
 

 
 

 
   

 
Bilag 2. Oversigt over budgetønsker for tidlig indsats 
og sundhedsplejen til budget 2023her  
 
Udvalget efterlyste på budgetseminaret i februar 2023 en oversigt over 
de budgetnotater om tidlig indsats og sundhedsplejen, der ikke blev 
løftet ved sidste års budgetforhandlinger. Det omfatter nedenstående 
budgetønsker: 

 

 BU32 Styrket sundhedspleje og tidlig indsats: 
Graviditetsbesøg til flergangsfødende (udover sårbare), midler 
til kommunikation og branding ifm. rekruttering af nye 
sundhedsplejersker, afdækning af mulighed for at flytte 
administrative opgaver fra sundhedsplejen, socialrådgivere 
som spæd- og småbørnsrådgivere for familier med børn i 
alderen 0-2 år, udvidelse af En God Familiestart med et 
pilotprojekt til familier med børn i 3-5 års-alderen samt udvidet 
indsats for familier henvist af Socialforvaltningen, 1½ års besøg 
for familier med trivselsudfordringer og udvidelse af Ung mor 
på vej med Socialforvaltningen som partner er ikke blevet 
finansieret. Øvrige indsatser i budgetnotatet blev finansieret 
med budget 2023. 
 

 BU67 Sundhedspædagogiske aktiviteter: Tilbagerulning af 
effektivisering på skolesundhedsplejen med budget 2020 på 
én, to eller tre årgange. 
 

 BU68 Åben dør hos sundhedsplejen og øget support til 
skolerne: Åben dør hos sundhedsplejen på skolerne samt øget 
sundhedsfaglig support til skolerne, så omfanget af 
sundhedsplejerskernes deltagelse i møderne i 
ressourcecentrene føres tilbage til niveauet før effektiviseringen 
fra 2020. 
 

 BU71 Bevarelse af sundhedssamtale i 1. klasse: Bevarelse af 
børneundersøgelse og sundhedssamtale i 1. klasse for alle børn. 
 

 BU81 Styrkelse af PPR: Tre scenarier for en styrkelse af PPR 

mhp. bl.a. mere rådgivning, styrkelse af udredningsindsatsen, 

flere forebyggende forløb, tidligere indsats mod skolevægring 

samt hurtigere sagsbehandling og udarbejdelse af PPV. 
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 BU92 Pakke om styrket sundhedspleje i tre år: 1½ års besøg til 

alle i to bydele samt forsøg med sundhedsplejerske-initierede 

barselsgrupper for fædre og medmødre, hvis 

sammenhængende barsel påbegyndes, efter at barnet er fyldt 

tre måneder blev ikke finansieret med budget 2023.  

Graviditetsbesøg for alle førstegangsfødende samt flere 

ammevejledere blev finansieret med budget 2023. 


